
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

05Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 18 de Outubro de 2024 • Edição V CLXXX

1 d: 01AB2F 4A045 71541 

ESTADO 00 PIAUÍ 

PREFEITURA M UNICIPAL OE BARRAS 

GABINETE 00 PREFEITO * ífã5 _,._,... 

PORTARIA Nº 064/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRAS 

RESOLVE 

Usando das atribuições que lhes são conferidas pelo Art. 37, V dai 
Constituição Federal, e Art. 62, VI da Lei Orgânica do Município, bem 
como pela Lei de Nº 802, de 28 de dezembro de 202 1, que dispõe sobre 
a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Barras (PI), 

Art. I º EXONERAR. À PEDIDO, nos termos da Legislação Municipal pertinente, 
MARIA DO SOCORRO DE ARAÚJO SANTOS, CPF: 028.897.073-00, do cargo em 
Comissão na Divisão de Análise e Projetos Agrários na Secretaria de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento ,desta Prefeitura Municipal de Barras - PI. 

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 

Publique-se, Comunique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barras - PI, em 17 de outubro de 2024. 

!áf/4,y~,1'~ 
Edilson Sérvulo de Sousa 

Prefeito Municipal de Barras (PI) 

ld:030E74C261E114DF 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔ NIO 
Rua Manoel V itório de Sousa, 500, Centro 

PORTARIA Nº 38 de 07 de outubro de 2024. 

Dispõe sobre expedição de Portaria 
de Nomeação de servidor (a) público 
do Município de Novo Santo 
Antônio PI e dá outras 
fprovidências ; 

A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual, Lei 
Orgânica do Município de Novo Santo Antõnio - PI e Lei Municipal nº 11/ 1997 (Estatuto do 
Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Novo Santo Antônio 
- PI), 

CONSIDERANDO que é competência privativa da Prefeita Municipal prover e extinguir os 
cargos públicos municipais, na forma da lei; 

CONSIDERANDO que a Administração Pública é regida pelo princípio da legalidade, 
previsto no art. 37 da Constituição Federal de 1988, 

RESOLVE: 

Art. 1 º Nomear IVONILDO VIEIRA DA SILVA, CPF nº 060.558.883-00, para o cargo de 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado na Secretaria Municipal Saúde de Novo Santo 
Antônio - PI, com carga horária de 40 (quarenta) horas, tendo em vista su a aprovação no 
Concurso Público organizado nos termos do Ectital nº O 1/2022. 

Art. 2° Esta Portaria entra e m vigor na data d e su a publicação, revogadas as disposições em 
contrário Publique-se. 

Dê-se Ciência e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de N ovo Santo Antônio - PI, 07 de outubro de 2024. 

~ • - <' , ., f?. 
ELISA~riit-ffts",& d 

Prefeita Municipal 

ld:0738452B7A7F172B 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024 

,,., M 

~ 
~ 

TERMO RESCISÃO DO CONTRATO DE LOCACÃO DE IMÓVEL Nº02/2022 

Pelo presente termo de rescisão contratual, Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio, 
estado do Piauí, pessoa jurídica de direi to público interno, situada â Rua Manoel Vitório de Sousa -
500 - Centro, inscrita no CNPJ sob o nº 0l.61 2.598/0001-32, representada neste ato representado 
pela Prefeita Municipal, Elisa Maria da Silva Paz, de agora em diante denominada 
DISTRATANTE, e o Locador Sr. GILMAR ROSA DE ARAÚJO, inscrito no CPF Nº 
006.958.013-84 e RG nº 2.501.949 SSP/Pl, residente na Rua Raimundo Neu, S/N, Centro na 
cidade de Novo Santo Antônio-PI, doravante denominada DISTRATADO, têm justo e decidido o 
seguinte: 

CLÁUSULA PRIMElRA - DO OBJETO O presente termo tem por objeto a rescisão 
amigável do Contrato, que por Este contrato tem por objeto a Contratação de Locação de imóvel 
(terreno de 1 hectare) localizado na Localidade Buriti da Ilha, Zona Rural, Novo Santo Antônio, 
onde o locatário instalará o Aterro Sanitário do Município de Novo Santo Antônio-PI. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO MOTTVO DA RESCISÃO A Administração Municipal dar 
por causa, amigável, a presente rescisão, com base legal no artigo 104, inciso ! , da Lei Federal 
14.133/202 1. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO Para dirimir as questões oriundas do presente 
instrumento, é competente o foro da Comarca de Altos - PI. 

Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio (PI), 30 de Setembro de 2024. 

Elisa Maria da Silva Paz 

Prefci1a Municipal 

DISTRATANTE 

GIJmar Rosa de Ara újo 

Proprictíuio 

DISTRATADO 

l d :OFSBE S FDABBB1 6 1 2 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL D E NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro 

TERMO DE POSSE n• 09 /2024 

Aos Sete dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro" compareceu a este órgão: 
IVONILDO VIEIRA DA SILVA, que exibindo Portaria de Nomeação _n• 38 12024, datada 
de 07 de outubro de 2024, da E,ana. Sra. Prefeita Municipal, Elisa Maria da Silva Paz, para 
exercer o cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, com lotação na Secretaria Municipal de 
Saúde, com carga horária de 40 ( quarenta ) horas, tomou posse e prestou. o compromisso de 
fielmente exercer as funções e atribuições do referido cargo, cumprir os deveres funcionais 
previstos na Lei Municipal n• 11 , de 10 de janeiro de 1997, Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Novo Santo Antônio - PI. 

Apresentou os seguintes documentos: 

1. 02 (duas) Foto 3x 4 recente. 

2. Carteira de ldentidade-RG 

3. PJS/P-ASEP-

4. Carteira de Trabalho 

5. Título de Eleitor 

6. Certidão de Nascimento 

7. CcrtidBo Negativa de Antecedentes C.dminais 

8 . Comprovante de Residencia 

9.Comprovaçllo de Escolaridade 

10. Declaração não acumulação de cargo 

11 . Declaração de idoneidade moral 

12. Declaração de bens e valores 

13. Atestado Médico 

14. Comprovante Conta Bancária 

Novo Santo Antônio - PI, 07 de outubro de 2024. 

Et2 Jµ.,,-1,, ;pz n JM,,\,- df.q ,S,· .l ra Í6.t; 
EL SAMARIADASILVAPAZ 

Prefeita Municipal 

do... 
EMPOSSADO (A) 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

